Slo.ordi.

Prologus

G a Et germinabūt. Quasi electi bonis operibus germinat. sicut christus q̄ est vera vinea. b Memorialē eius. Vīnū libani potest dici diuersis pignētis codicī ut suauē odoē emittat. Sicut ēm pignētū vīnū redolet suauiter: sic memoria iusti hōis bonis operibus imitātis. vel vīnū libani est: qd̄ deo in tēplo offerebat. Sicut enī dele-

tabat in vīno qd̄ ei offerebat: sic gau-

dēt ex odore q̄ de fide et operib⁹ credē-

tiū pcedit. c Ephraim. i. oīs peni-

tens qui me⁹ cepisti esse p̄ penitentiā

amodo cōtemne idola. d Ego vt

abietē. Septuaginta. Ego sicut iuniperus

cōdēta ex me. f.e. in. de iunipe-

ris iuxta. Lxx. salomō ianuas tēplicē

cit: qd̄ christus p̄ quē ad patrē ascēdi-

m̄ hanc haber naturā ut semper flo-

reat et nouos fructus faciat: nunq̄ vi-

roē deponat: hec iuniperus sub vī-

bra sua quiescēt⁹ ne mundi hūl⁹ ar-

dore ferian⁹: t̄ ne pertuat caput eorum⁹

est: sicut oīm caput bone dat fruges

et requiēt saturitatē. e Quis sa-

piens. Bis verbis ppheta obscurita-

tē voluminis: t̄ difficultatē explana-

tions ostēdit. Quis: quasi rarus est

q̄ hec oīa possit scire nūl⁹ sanctos pa-

tres ex gratia xp̄t in carne aduenien-

tis exposita fuerint. f Quia recte.

In his vijs nō ambulat nisi q̄ cōuer-

tit ad dām: t̄ a quo aufer velam⁹ qd̄

erat sup faciēt moysi: t̄ qui dicit cū da-

vid: Beuela oclōs meos t̄ c.m.d.l.t.

bic ambulabit et inueniet christum.

P.118.

Nico.de lyra

a Et germinabūt quasi vinea. ppter hoc dicit Saluator Job. xv. Ego suz vītis vera et vos palinītes. b Me-

moriale el⁹ sicut vīnū libani. ppe enī montē istū crescebat vīnū optimū me-

morī dignū. c Ephraim. supple disserit. d Quid mihi vītra idola?

multi em̄ de decē tribub⁹ reuersi a re-

gno assyriō crediderūt ad p̄dicatio-

nē ap̄sōlō aliorūq̄ christi discipulōq̄:

omni idolatria t̄ superstitione deiecta.

licet enī iudei qui redierūt de babylō-

ne nō legāt postea idolatrassē nisi ali-

qui pauci Nachabeorū tempore: illi

tamen de decē tribubus qui nō redie-

rūt de captiuitate p̄ assyrios facta ido-

la coluerunt: salte multi ut pote inter

idolatras cōmorantes. e Ego ex-

audiam orationes eius. f Et diri-

gam eum. in via salutis. g Ego vt

abietem virentem: sez faciam eum.

b Ex me fructus tuus. sicut dictum

est ca. pcedenti. tantumodo in me aut

illū tuū: hic mutat modus loquendi de tertia psona ad secun-

dā. i Quis sapiē? Hic ppheta admirat paucitatem cre-

dentiū: licet enī p̄imū credentes christo fuerint iudei: tamē fu-

erunt pauci cōpatiue respectu remanētū in infidelitate: quod

ppheta admirat cum videret in spiritu christi tot et tanta mi-

racula facturū q̄ merito sibi ab oībus erat credendū. ideo

subdit: Quis sapiens? sapientia de sursum descendente que ē

suadibilis et bonis consentiens: Jacob. iiij. k At intelliget

ista. q.d. pauci cōparatine intelligent dicta ppheterū.

l Et sciēt. que dicta sunt. m Quia recte vie domini. s. p̄ce

p̄ta decalogi et euangelij et cōsimilia. n Et iusti ambula-

bunt in eis. i. iustificati per fidem christi pcedent in eis de vir-

tute in virtutē. o Prevaricatores ho corruent in eis. q̄ ca-

sus et si ereat ordinē diuine misericordie tamē intrat ordinem

sue iusticie finē punitio peccatorū ad gloriam dei cedet et ele-

ctorū q̄ cū eo regnabūt i secula seculorū. Amen.

Doraliter. n̄ Pereat samaria qm̄. Co. XLI

z̄. Hic ad litterā ponit conclusio respectu precedentū: que di-

ctā fūt

Doraliter

cta sunt de captiuatione decē tribūn in quorum regno fa-

maria metropolis erat t̄ ea idolatria vigebat. Doraliter

autē per decē tribūs idolatras significat idolatrantiū vni-

uersitas eo. q̄ denarius est numerus pfectus et limes nume-

rum: quia numeri sequentes sunt replicationes ipsius vel

partiū eius. vnde decē em̄ est vīnū et

decē: duodecim duo et decē: t̄ sic cō

sequenter vīs ad viginti. i. bis decē

triginta ter decē et sic cōsequenter.

Igit̄ per destructionē decē tribūs si-

gnificat destruētō omniū idolatran-

tūm: quod iam p̄ maiori parte faciū-

st̄ p̄ p̄dicationē apostolū et ali-

orum sequentium. nā idolatria cessa-

uit per mundū exceptis quibusdam

barbaris: t̄ paucis que dicunt habi-

tare iuxta polū articūm. r̄ Cōver-

tere israel ad litterā. Hic ad litterā

ppheta denūciat populo sanitate ob-

vīne misericordie: postē dēnūciat

et multipliciter severitatē sue iusti-

cīe: more boni samaritani post vīnum

mordieantū infundētō oleū lenitūtē. t̄ Dile-

ctiūdū tū q̄ bebet et aliqui docto-

res catholici totū istud caplū expo-

nūt litteraliter de liberatio p̄populi lu-

daici a captiuitate babylonica. ego

autē ipsum exposui ad litterā de li-

berationē populi per christū facta: et

ideo mea expositiō spiritualis ē respe-

ctū altariū. ppter quod de alia p̄tra-

se: et quia mihi non occurrit conve-

nienter hic ponenda.

In ca. viii. vbi dicit in postil. Et

reddemus vitulos.

Additio. i. hebreia super

istud verbū. Reddem⁹ vitulos sic di-

cit: Soluēt⁹ seu reddem⁹ cōfessionē

labiorū nrōzū in loco vitulōtū: magis

enī placet p̄nīa deo l̄ q̄a requiri cō-

fessio labiorū q̄ sacrificia: vī de capio